



Weekendowy kulturalny rozkład jazdy [KONKURS]

2018-08-21

Koniec wakacji zbliża się wielkimi krokami! Nie dajmy się mu jednak i wykorzystajmy letnią ofertę kulturalną Krakowa jak tylko się da! Dlatego polecamy Wam filmowe atrakcje, teatralny festiwal, a także plenerowe wydarzenia. Nie przegapcie naszego weekendowego rozkładu jazdy!

Zaczynamy od 12. edycji **STeN-u**, czyli **Letniego Festiwalu Teatrów Nieinstytucjonalnych**. Na scenie **Teatru Zależnego na ulicy Kanoniczej 1** możemy aż do 2 września oglądać ciekawe i nieszablonowe spektakle krakowskich twórców. I tak **w piątek zobaczymy "Flamenco Puro"**, czyli koncert flamenco w wykonaniu muzyków z Polski i Hiszpanii. W sobotę macie szansę obejrzyć spektakl w języku angielskim: **"Fly with Christina" w wykonaniu Teatru Zależnego**. A na koniec weekendu, **w niedzielę** zobaczymy również **spektakl teatru-gospodarza pt. "Manifest"**. To próba zmierzenia się z interpretacją „czystej formy w teatrze” Witkacego. Przedstawienie oparte jest na tekstach właśnie tego pisarza. **Wszystkie spektakle równo o godz. 19, polecamy!**

Z kolei **Teatr KTO w najbliższy czwartek i piątek zaprezentuje spektakl "Chór sierot"**, czyli hipnotyzującą opowieść o samotności. Spektakl odbywa się **bez słów i trwa dokładnie tyle, ile III Symfonia** (zwana też Symfonią Pieśni Żałosnych) **Henryka Mikołaja Góreckiego**, która towarzyszy aktorom od początku do końca przedstawienia, wyznaczając rytm całej opowieści. Każda prezentacja tej sztuki trwa równo **52 minuty i 6 sekund**. Tym razem spektakl zobaczymy w **Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży** na ul. Wietora w **czwartek i piątek o godz. 19!**

KONKURS

Mamy dla Was **podwójne zaproszenia na spektakl "Chór Sierot" Teatru KTO w czwartek i piątek o godz. 19**. Chcecie je zdobyć? Odpowiedzcie na proste pytanie: **W którym roku Henryk Mikołaj Górecki skomponował swoją "III symfonię"?** Odpowiedzi podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **czwartku, 23 sierpnia do godz. 14** w tytule maila wpisując KTO oraz dzień, w którym chcecie wybrać się na spektakl. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Kino pod Baranami zaprasza na ostatni tydzień Letniego Taniego Kinobrania! Tym razem zobaczymy filmy kryjące się pod hasłem **"Czas nas uczy pogody"**. Czego możemy zatem spodziewać się w repertuarze? Chociażby **"Boskiej Florence"**, gdzie **Meryl Streep** wciela się brawurowo w rolę wybitnie słabo utalentowanej śpiewaczki. Nie zabraknie też hitu ostatnich lat, **musicalu "La la land"** z **Emmą Stone i Ryanem Goslingiem** w rolach głównych. Z polskich filmów zobaczymy m.in. **komedie "Gotowi na wszystko. Exterminator"** czy **"Disco polo"**. A dla miłośników klasyki niepowtarzalne okazje, by zobaczyć **"Śniadanie u Tiffany'ego"** i **"Deszczową piosenkę"**.

Z kolei Ars również kończy swój cykl **Sztuka za Ósemką**. Ostatni tydzień przeglądu będzie jednak obfitował w same świetne propozycje. Jeśli przegapiliście **polsko-brytyjską animację nominowaną do Oscara, "Twój Vincent"**, to właśnie jest najlepsza okazja, żeby to nadrobić! Poza tym polecamy też inne polskie filmy: nagrodzoną na **Berlinale "Twarz" Małgorzaty Szumowskiej** czy obyczajowy **"Plan B" Kingi Dębskiej**. Dla miłośników kina prosto z



Balkanów - **“Na mlecznej drodze” Emira Kusturicy.** Jest w czym wybierać!

Kino i literatura często chodzą ze sobą w parze. Nie inaczej jest w przypadku filmu **“Księgarnia z marzeniami”**, który w ten piątek wchodzi do polskich kin. Film został uznany za **Najlepszą Adaptację Utworu Literackiego 2017 roku**, a zrealizowany jest na podstawie bestsellerowej powieści **“The Bookshop”** Penelope Fitzgerald. Jest to **historia Florence Green, która szukając sposobu na życie, postanawia otworzyć księgarnię w sennym miasteczku u wybrzeży Anglii.** W rolach głównych m.in. **Emily Mortimer i Bill Nighy!** W piątek o godz. 19 w **Kinie Kika** odbędzie się premierowy pokaz filmu z udziałem krakowskich pisarzy - **Zośki Papużanki (“On,” “Szopka”)** i **Tomasza Pindla (“Za horyzont”).** Opowiedzą oni o książkach i idei księgarni kameralnych. Polecamy!

To już **dziewiąty tydzień Bulwar(t)u Sztuki nad Zalewem Nowohuckim!** Codziennie przez cały tydzień czekają tam na Was atrakcje, ale skupmy się na weekendzie. **W piątek o godz. 16 koncert w Strefie Etno - wystąpi grupa Balkansambel.** Od 18 zmiana muzycznych klimatów - wówczas rozpocznie się potańcówka w stylu lat 20. i 30. W sobotę sportowe zmagania w ciągu dnia, a wieczorem **o godz. 21 Wieczór Impro!** Z kolei w **niedzielę w kinie plenerowym o godz. 21** zobaczymy świetny polski dokument Pawła Łozińskiego pt. **“Nawet nie wiesz jak bardzo Cię Kocham”.** Polecamy!

Na dwa ciekawe koncerty zaprasza w ten weekend **Cafe Szafe!** Lokal na Felicjanek w piątek będzie gościł **muzyka z Finlandii - wystąpi Lauri Manner.** Trochę bluesa, szczypta country, a reszta doprawiona folkem - warto tego posłuchać! Z kolei w niedzielę będzie akustycznie. Czekają nas dwa występy: zagrają **Karl Culley i Scott Swain.** Obydwaj są songwriterami, a Karl mieszka obecnie w Krakowie! Posłuchajmy, jak nasze miasto inspiruje go do tworzenia muzyki. **Piątkowy koncert rozpocznie się o godz. 20, a niedzielny o 19:45.**

Dworek Białostrzemiński zaprasza w piątek na kolejne Fest Granie, w trakcie którego wystąpi zespół **Fraktale.** Będzie to muzyczna podróż w głąb tego, co niewyraźne słowami, dążące do nieskończoności, pozornie niedoskonałe i przypadkowe, a jednocześnie uporządkowane. Muzykę zespołu można określić jako **mantryczne, snujące się, ale ustrukturyzowane improwizacje zawierające elementy jazzu, psychodelii oraz muzyki orientalnej.** Fraktale to dźwięki pełne barw, przestrzeni i emocji. Doskonały klimat mamy więc zagwarantowany, bez względu na pogodę. **Początek o godz. 20.**

Międzynarodowe Centrum Kultury jeszcze do 2 września zaprasza na wystawę “Stambuł. Dwa światy, jedno miasto”. A w ten weekend polecamy wydarzenia towarzyszące tej ekspozycji. **W niedzielę o godz. 14** o wystawie opowie jej **kuratorka dr Beata Nykiel.** W tym dniu dzieci będą mogły wziąć udział w **warsztatach plastycznych pod hasłem „Wyprawa Orient Expressem”.** A o godz. 17 zobaczymy spektakl **“Wędrowcy” i opowieści Grupy Studnia O.** Nie zapominajmy też o sobotnim wydarzeniu firmowanym przez MCK - spacerze galicyjskim pierścieniem Krakowa! **Początek o godz. 11.**

Na koniec niezastąpiona **Bagatela,** która bez wytchnienia zapewnia nam przez całe wakacje teatralną rozrywkę. Co w ten weekend? **Coś dla dorosłych - “Seks dla opornych”.** Para w średnim wieku poszukuje remedium na nudę wieloletniego związku. Z subtelną ironią, ale i z dużą wyrozumiałością, **spektakl opowiada o podjętej przez Alice i Henry'ego próbie**



**Magiczny
Kraków**

przełamania małżeńskiej rutyny. Czy weekend w modnym hotelu i tytułowy poradnik wystarczą do rozbudzenia wielkich namiętności? Sprawdźcie sami i zobaczcie sztukę - **od piątku do niedzieli o godz. 19:15 w Bagateli!**